

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for the Staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (Without Books)	010
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

OK

1. The National Rural Employment Guarantee Act was notified in
தேசிய ஊரக வேலை உறுதிச் சட்டம் ————— இல் அறிவிக்கப்பட்டது.

- (A) 2003 (B) 2005
(C) 2007 (D) 2009

2. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, the duty of the ————— after making enquiry it deems fit to issue a job card within 15 days from the date of application.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் ————— விண்ணப்பத்தை விசாரித்து விண்ணப்பித்த நாளிலிருந்து 15 நாட்களுக்குள் வேலை அட்டை வழங்குவது பொருத்தமாக இருக்கும்.

- (A) Gram panchayat (B) Block panchayat
கிராம ஊராட்சி வட்டார ஊராட்சி
(C) District panchayat (D) Town panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி பேரூராட்சி

3. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, works shall be provided within ————— from the date of registration of the demand for work.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் வேலைக்கான கோரிக்கை பதிவு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து ————— க்குள் வழங்கப்படும்.

- (A) 10 days (B) 7 days
10 நாட்கள் 7 நாட்கள்
(C) 15 days (D) 6 days
15 நாட்கள் 6 நாட்கள்

4. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, the ————— should also synchronise the shelf of the project with the gram panchayat development plan.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் ————— கிராம ஊராட்சி வளர்ச்சி திட்டம் தயாரிக்க உதவ வேண்டும்.

- (A) Gram panchayat (B) Block panchayat
கிராம ஊராட்சி வட்டார ஊராட்சி
(C) District panchayat (D) Town panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி பேரூராட்சி

5. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, special gram sabha for approval of the gram panchayat level annual action plan is held on
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ், கிராம பஞ்சாயத்து அளவிலான வருடாந்திர செயல்திட்டத்தின் ஒப்புதலுக்கான சிறப்பு கிராம சபை _____ அன்று நடைபெறுகிறது.
- (A) 5th December
டிசம்பர் 5
- (B) 5th October
அக்டோபர் 5
- (C) 7th March
மார்ச் 7
- (D) 9th April
ஏப்ரல் 9
6. All Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme e-payment are being routed through
அனைத்து மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்ட e-கட்டணமும் _____ மூலம் செலுத்தப்படுகிறது.
- (A) NEFT
- (B) IMIS
- (C) RTGS
- ✓ (D) PFMS
7. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme gave _____ the right to social audit of all works and expenditures.
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம் _____க்கு அனைத்து வேலைகள் மற்றும் செலவினங்களின் சமூக தணிக்கை உரிமையை வழங்கி உள்ளது.
- (A) Town panchayat
பேரூராட்சி
- (B) Block panchayat
வட்டார ஊராட்சி
- (C) District panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி
- ✓ (D) Gram panchayat
கிராம ஊராட்சி
8. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme _____ No. of registers are maintained at gram panchayat level.
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ், கிராம பஞ்சாயத்து அளவில் _____ பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்படுகிறது.
- (A) 5
- (B) 7
- (C) 9
- ✓ (D) 6

9. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, upto _____ of total expenditure can be utilized for administrative expenditure.
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் மொத்தச் செலவில் _____ வரை நிர்வாகச் செலவினங்களுக்காகப் பயன்படுத்தலாம்.

- (A) 8 % (B) 5 %
(C) 6 % (D) 10 %

10. The National Rural Drinking Water Programme was implemented during the year _____
தேசிய ஊரகக் குடிநீர்த் திட்டம் _____ ஆண்டில் செயல்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 2012 (B) 2014
(C) 2013 (D) 2017

11. Jal Jeevan Mission launched to provide functional household tap connection to all before _____
ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தின் கீழ் _____க்கு முன் அனைவருக்கும் செயல்பாட்டு வீட்டு குழாய் இணைப்பை வழங்க தொடங்கப்பட்டது.

- (A) 2020 (B) 2022
(C) 2024 (D) 2023

12. Under Jal Jeevan Mission minimum water supply to rural population is _____ Liters Per Capita per Day.
ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தின் கீழ் கிராமப்புற மக்களுக்கு குறைந்தபட்ச நீர் வழங்கல் ஒரு நாளைக்கு _____ லிட்டர்.

- (A) 45 (B) 50
(C) 55 (D) 70

13. Chairman of the District Water Supply and Sanitation Mission is _____
மாவட்ட நீர் வழங்கல் மற்றும் சுகாதார இயக்கத்தின் தலைவர்

- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
(D) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்

14. Under Jal Jeeval Mission, administrative approval of estimates is given by _____ ஆல் வழங்கப்படுகிறது.
ஜல் ஜீவன் மிஷனின் கீழ், மதிப்பீடுகளின் நிர்வாக ஒப்புதல் _____ ஆல் வழங்கப்படுகிறது.

- ✓ (A) District Water Supply and Sanitation Mission
மாவட்ட நீர் வழங்கல் மற்றும் சுகாதார பணி
- (B) State Water Supply and Sanitation Mission
மாநில நீர் வழங்கல் மற்றும் சுகாதார பணி
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Chief Engineer
தலைமை பொறியாளர்

15. Under Jal Jeevan Mission community contribution for SC/ST habitations is _____ of total estimated cost.
ஜல் ஜீவன் மிஷனின் கீழ், SC/ST குடியிருப்புகளுக்கான சமூக பங்களிப்பு மொத்த மதிப்பிடப்பட்ட செலவில் _____ ஆகும்.

- (A) 10% (B) 15%
- (C) 20% ✓ (D) 5%

16. Under Jal Jeevan Mission, community contribution for others habitations is _____ of total estimated cost.
ஜல் ஜீவன் மிஷன் கீழ் மற்ற குடியிருப்புகளுக்கான சமூக பங்களிப்பு மொத்த மதிப்பிடப்பட்ட செலவில் _____ ஆகும்.

- ✓ (A) 10% (B) 15%
- (C) 20% (D) 5%

17. Under Jal Jeevan Mission, funding pattern between central government and state government of Tamilnadu is _____ ஆகும்.
ஜல் ஜீவன் மிஷனின் கீழ், மத்திய அரசுக்கும் தமிழ்நாடு மாநில அரசுக்கும் இடையிலான நிதி பங்களிப்பு _____ ஆகும்.

- ✓ (A) 50% : 50% (B) 60% : 40%
- (C) 30% : 70% (D) 40% : 60%

18. Under Jal Jeevan Mission, all transactions are made through _____ மூலம் ஜல் ஜீவன் மிஷனின் கீழ் அனைத்து பரிவர்த்தனைகளும் _____ மூலம் செய்யப்படுகின்றன.

- (A) NEFT (B) IMIS
(C) RTGS (D) PFMS

19. Under the School Infrastructure Development Scheme, provision is given for the repair and renovation of existing infrastructure to _____. பள்ளி உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், ஏற்கனவே உள்ள _____க்கு உள்கட்டமைப்பைப் பழுதுபார்ப்பதற்கும் புதுப்பிப்பதற்கும் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Panchayat Union primary and middle school
ஊராட்சி ஒன்றிய தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளி
(B) High school
உயர்நிலைப்பள்ளி
(C) Higher secondary school
மேல்நிலைப் பள்ளி
(D) Govt aided school
அரசு உதவி பெறும் பள்ளி

20. Under the School Infrastructure Development Scheme, for the year 2021 – 2022 _____ village panchayat will be selected.

பள்ளி உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், 2021 – 2022 ஆம் ஆண்டில் _____ திட்டத்தில் தேர்வு செய்யப்பட்ட கிராம பஞ்சாயத்துகளில் பணி தேர்வு செய்யப்படும்.

- (A) AGAMT – II (B) AGAMT – I
AGAMT – II AGAMT – I
(C) All panchayats (D) Town panchayats
அனைத்து பஞ்சாயத்துகள் பேரூராட்சி

21. Under the School Infrastructure Development Scheme, new construction of _____ should not be taken without prior permission from the Director of Rural Development and Panchyat Raj department.

பள்ளி உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறை இயக்குனரின் முன் அனுமதியின்றி புதிய கட்டுமானத்தை எடுக்கக் கூடாது.

- (A) School building
பள்ளி கட்டிடம் (B) Library building
நூலக கட்டிடம்
(C) Toilet
கழிப்பறை (D) Kitchen shed
சமையலறை கொட்டகை

22. Assistant Director / Assistant Executive Engineer level officers should verify _____ work of the School Infrastructure Development Scheme before sanction.

உதவி இயக்குநர்/உதவி செயற் பொறியாளர் நிலை அலுவலர்கள் அனுமதிக்கு முன் பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் _____ பணியைச் சரிபார்க்க வேண்டும்.

- (A) 50% (B) 100%
(C) 70% (D) 30%

23. Under the School Infrastructure Development Scheme administrative sanction is given by _____

பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் _____ மூலம் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
(D) District Level Committee
மாவட்ட அளவிலான குழு

24. Under the School Infrastructure Development Scheme _____ is the tender inviting authority.

பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், டெண்டர் அழைக்கும் அதிகாரம் _____க்கு உள்ளது.

- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
(D) District Level Committee
மாவட்ட அளவிலான குழு

25. Area required for Construction of Samathuvapuram _____

சமத்துவபுரம் கட்டுவதற்கு தேவையான நிலத்தின் அளவு _____

- (A) 8 to 9 Acres
8 முதல் 9 ஏக்கர்
(B) 9 to 10 Acres
9 முதல் 10 ஏக்கர்
(C) 10 to 11 Acres
10 முதல் 11 ஏக்கர்
(D) 6 to 7 Acres
6 முதல் 7 ஏக்கர்

26. Under Samathuvapuram beneficiary selection committee chairman is
சமத்துவப்புரத்தின் கீழ் பயனாளிகள் தேர்வுக்குழு தலைவர்

- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

27. Under Samathuvapuram houses allotted for physically challenged is
சமத்துவப்புரத்தின் கீழ் உடல் ஊனமுற்றோருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட வீடுகள்

- (A) 2 %
- (B) 3 %
- (C) 5 %
- (D) 7 %

28. Under Samathuvapuram, which beneficiary is issued with patta?
சமத்துவப்புரத்தின் கீழ், எந்த பயனாளிக்கு பட்டா வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Wife
மனைவி
- (B) Both Husband and wife jointly
கணவன் மனைவி இருவரும் கூட்டாக
- (C) Husband
கணவர்
- (D) Father
தந்தை

29. Under Samathuvapuram _____ is a tender inviting authority.
சமத்துவப்புரத்தின் கீழ் _____ க்கு டெண்டர் அழைக்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Block Development Officer (B.P.)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (B.P)

30. Under Samathuvapuram _____ is a bill passing authority.
சமத்துவப்புரத்தின் கீழ், _____ பட்டியல் அனுமதிக்கும் அலுவலர்.

- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Block Development Officer (B.P.)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (B.P)

31. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II district level committee for performance grant is headed by

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், செயல்திறன் மானியத்திற்கான மாவட்ட அளவிலான குழு ————— தலைமையில் உள்ளது.

(A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்

(C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

✓ (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) Block Development Officer (B.P.)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (B.P)

32. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II ————— No. of other departments involved.

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ் ————— துறைகள் ஈடுபட்டுள்ளன.

✓ (A) 16
(C) 15

(B) 12
(D) 14

33. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam - II, work selection committee at block Level is

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், வட்டார அளவில் பணி தேர்வுக் குழு

✓ (A) BDO (V.P), BDO (B.P), AE, V.Pt. President
(B) BDO(V.P), BDO(B.P), AE
(C) BDO(B.P), AE, V.Pt. President
(D) BDO(B.P), AE

34. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II, basic fund is ————— Lakhs.

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், அடிப்படை நிதி ————— லட்சம்.

✓ (A) 30
(C) 15

(B) 25
(D) 35

35. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II, Administration and Information Education Communication fund is _____ of total allocation.

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், நிர்வாகம் மற்றும் தகவல் கல்வி தொடர்பு நிதி என்பது மொத்த ஒதுக்கீட்டில் _____ ஆகும்.

- ✓ (A) 2 % (B) 5 %
(C) 4 % (D) 10 %

36. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II, population grants _____ of total allocation.

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், மொத்த ஒதுக்கீட்டின் _____ மக்கள் தொகை மானியம்

- (A) 2 % (B) 50 %
(C) 4 % (D) 10 %

37. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II, tender inviting authority

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், _____ க்கு டெண்டர் அழைக்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

- ✓ (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர் (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர் (D) Block Development Officer (B.P)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (B.P)

38. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II, tender accepting authority

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், _____ க்கு டெண்டர் ஏற்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர் (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர் (D) Block Development Officer (B.P)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (B.P)

39. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – II, allotment for SC/ST is _____ of total allotment in village panchayat.

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – II இன் கீழ், கிராம பஞ்சாயத்தில் உள்ள மொத்த ஒதுக்கீட்டில் SC/ST க்கான ஒதுக்கீடு _____ ஆகும்.

- ✓ (A) 30 % (B) 20 %
(C) 50 % (D) 40 %

40. Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – I was implemented during the year _____ ஆண்டில் செயல்படுத்தப்பட்டது.

- ✓ (A) 2006 to 2011 (B) 2011 to 2015
(C) 2005 to 2010 (D) 2001 to 2005

41. Under Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam – I, funding for each village is _____ lakhs

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம் – I இன் கீழ், ஒவ்வொரு கிராமத்திற்கும் _____ லட்சம் நிதி வழங்கப்பட்டது.

- ✓ (A) 20 (B) 25
(C) 50 (D) 30

42. Under Samathuvapuram _____ No. of houses are constructed.

சமத்துவபுரத்தின் கீழ் _____ வீடுகள் கட்டப்பட்டுள்ளன.

- ✓ (A) 100 (B) 50
(C) 75 (D) 25

43. Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme allotment for 2019 – 2020 is _____ Crores.

2019 – 2020க்கான சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்ட ஒதுக்கீடு _____ கோடிகள்.

- ✓ (A) 3 (B) 2
(C) 2.5 (D) 1

44. Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme allotment for 2020 – 2021 is Rs. 3 crores out of which _____ crores is utilized for covid –19.

2020 – 2021 க்கான சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்ட ஒதுக்கீடு ரூ.3 கோடிகளில் _____ கோடிகள் கோவிட்-19 க்காகப் பயன்படுத்தப்பட்டன.

(A) 2.5

(B) 2

✓ (C) 1

(D) 1.5

45. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme allotment for 2021 – 2022 is _____ Crores

2021 – 2022 ஆம் ஆண்டிற்கான சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் _____ கோடிகள் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

✓ (A) 3

(B) 2

(C) 2.5

(D) 1

46. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme allotment for 1997 – 1998 is _____ lakhs

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் 1997 – 1998 க்கான ஒதுக்கீடு _____ லட்சம்.

✓ (A) 25

(B) 20

(C) 30

(D) 35

47. Under Jal Jeevan Mission, Village Action Plan prepared by

ஜல் ஜீவன் மிஷன் கீழ், கிராம செயல்திட்டம் _____ ஆல் தயாரிக்கப்படுகிறது.

(A) President
தலைவர்

(B) Block Panchayat
வட்டார ஊராட்சி

(C) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி

✓ (D) Gram Panchayat
கிராம பஞ்சாயத்து

48. Under Jal Jeevan Mission, the Annual Action Plan will be approved by

ஜல் ஜீவன் மிஷனின் கீழ், வருடாந்திர செயல் திட்டம் _____ ஆல் அங்கீகரிக்கப்படும்.

✓ (A) DDWS / NJJM
DDWS / NJJM

(B) Block Panchayat
வட்டார ஊராட்சி

(C) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி

(D) Gram Panchayat
கிராம பஞ்சாயத்து

49. Members of Legislative Assembly Constituency Development Scheme is funded by
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்திற்கு _____ மூலம்
நிதியளிக்கப்படுகிறது.
- (A) Central Govt
மத்திய அரசு
- (B) State Govt
மாநில அரசு
- (C) Both Central and State govt
மத்திய மற்றும் மாநில அரசு
- (D) NABARD
நபார்டு
50. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme 2021 –
2022 priority works taken upto _____ lakhs
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் 2021 – 2022 இன் கீழ் முன்னுரிமை
பணிகள் _____ லட்சம் வரை எடுக்கப்பட்டது.
- (A) 90
- (B) 95
- (C) 80
- (D) 85
51. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme 2021 –
2022 Non priority works are taken upto _____ lakhs
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் 2021 – 2022 இன் கீழ்,
முன்னுரிமையற்ற பணிகள் _____ லட்சம் வரை எடுக்கப்படுகின்றன.
- (A) 2.10
- (B) 2.50
- (C) 2.00
- (D) 1.90
52. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme 2021 –
2022 overall allocation for SC/ST is
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் 2021 – 2022 இன் கீழ், SC/ST க்கான
ஒட்டுமொத்த ஒதுக்கீடு _____ ஆகும்.
- (A) 20 %
- (B) 22 %
- (C) 25 %
- (D) 30 %

53. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme 2021 – 2022 House constructed upto _____ can be taken up for Repair works in Indira Awas Yojana

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் 2021 – 2022 இன் கீழ், இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனாவில் _____ வரை கட்டப்பட்ட வீட்டை பழுதுபார்க்கும் பணிகளுக்கு எடுத்துக் கொள்ளலாம்.

- ✓ (A) 31.12.2000 (B) 31.03.2001
(C) 31.07.2005 (D) 31.05.2004

54. What is the award period for the 15th Central Finance Commission grant?
15வது மத்திய நிதிக்குழு மானியத்திற்கான செயல்பாட்டுக் காலம் என்ன?

- ✓ (A) 2020 – 2021 to 2025 – 2026 (B) 2000 – 2001 to 2005 – 2006
(C) 2021 – 2022 to 2024 – 2025 (D) 2011 – 2012 to 2015 – 2016

55. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme, implementing agency shall deposit the funds only in

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், செயல்படுத்தும் ஒதுக்கப்படும் நிதி _____ இல் மட்டுமே டெபாசிட் செய்ய வேண்டும்.

- (A) Co – operative banks கூட்டுறவு வங்கிகள்
(B) Nationalised banks தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள்
(C) Private banks தனியார் வங்கிகள்
(D) Government treasury அரசு கருவூலம்

56. For what purpose tied grant used under 15th Central Finance Commission?

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ் எந்த நோக்கத்திற்காக tied மானியம் பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- ✓ (A) Sanitation and drinking water சுகாதாரம் மற்றும் குடிநீர்
(B) Sanitation சுகாதாரம்
(C) Drinking water குடிநீர்
(D) Roads சாலைகள்

57. Distribution of grant for Village panchayat under 15th Central Finance Commission is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ் கிராம பஞ்சாயத்துக்கான மானிய ஒதுக்கீடு
ஆகும்.

(A) 70 %

(C) 75 %

✓ (B) 80 %

(D) 85 %

58. Distribution of grant for Block panchayat under 15th Central Finance Commission is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ் வட்டார ஊராட்சிக்கான மானிய ஒதுக்கீடு
ஆகும்.

(A) 20 %

✓ (C) 15 %

(B) 25 %

(D) 30 %

59. Distribution of grant for District panchayat under 15th Central Finance Commission is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ் மாவட்டம் ஊராட்சிக்கான மானிய ஒதுக்கீடு
ஆகும்.

✓ (A) 5 %

(C) 15 %

(B) 10 %

(D) 30 %

60. Under 15th Central Finance Commission Tender inviting authority for Village panchayat is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ் கிராம பஞ்சாயத்துக்கான டெண்டர் அழைப்பு
அதிகாரம் _____க்கு உள்ளது.

✓ (A) BDO (V.P)

BDO (V.P)

(C) BDO (B.P)

BDO (B.P)

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) President

ஊராட்சி தலைவர்

61. Under 15th Central Finance Commission tender inviting authority for Block panchayat is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ் வட்டார ஊராட்சிக்கான டெண்டர் அழைப்பு அதிகாரம் _____க்கு உள்ளது.

(A) BDO (V.P)
BDO (V.P)

(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

✓ (C) BDO (B.P)
BDO (B.P)

(D) Chairman
தலைவர்

62. Under 15th Central Finance Commission, total allocation for Basic amenities to SC/ST habitations in each panchayat every year is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ், ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஒவ்வொரு பஞ்சாயத்திலும் SC/ST குடியிருப்புகளுக்கான அடிப்படை வசதிகளுக்கான மொத்த ஒதுக்கீடு _____ ஆகும்.

(A) 25 %

(B) 20 %

✓ (C) 30 %

(D) 35 %

63. Under 15th Central Finance Commission the Monitoring officer at village panchayat level is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ், கிராம பஞ்சாயத்து மட்டத்தில் கண்காணிப்பு அதிகாரி _____ ஆவார்.

(A) President
தலைவர்

✓ (B) Zonal Dy. BDO
மண்டல Dy. BDO

(C) BDO (V.P)
BDO (V.P)

(D) BDO (B.P)
BDO (B.P)

64. Under 15th Central Finance Commission, the Monitoring officer at Block level is

15வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் கீழ், வட்டார அளவில் கண்காணிப்பு அதிகாரி _____ ஆவார்.

(A) Chairman
தலைவர்

(B) Zonal Dy. BDO
மண்டல Dy. BDO

(C) BDO (V.P)
BDO (V.P)

✓ (D) BDO (B.P)
BDO (B.P)

65. Swachh Bharat Mission was launched in
ஸ்வச் பாரத் மிஷன் ————— இல் தொடங்கப்பட்டது.
- (A) 1st November 2015
1 நவம்பர் 2015
- (B) 2nd October 2014
2 அக்டோபர் 2014
- (C) 2nd October 2013
2 அக்டோபர் 2013
- (D) 2nd October 2016
2 அக்டோபர் 2016
66. Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II award period is from
ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II செயல்பாட்டுக் காலம்.
- (A) 2020 – 2021 to 2024 – 2025
- (B) 2000 – 2001 to 2005 – 2006
- (C) 2021 – 2022 to 2024 – 2025
- (D) 2011 – 2012 to 2015 – 2016
67. Govt. of India approved Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II in
இந்திய அரசு ————— இல் ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II ஐ
அங்கீகரித்தது.
- (A) Feb. 2020
பிப்ரவரி 2020
- (B) Mar. 2020
மார்ச் 2020
- (C) Feb. 2021
பிப்ரவரி 2021
- (D) Oct. 2022
அக்டோபர் 2022
68. Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – I was completed during
ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – I ————— இன் போது நிறைவடைந்தது.
- (A) 2014 – 2019
- (B) 2001 – 2005
- (C) 2011 – 2014
- (D) 2006 – 2010
69. Under Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II unit cost for construction of Individual Household Latrine is Rs.
ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II இன் கீழ், தனிநபர் இல்லக் கழிப்பறை
கட்டுவதற்கான மதிப்பீடு செலவு ரூ.
- (A) 12,000
- (B) 10,000
- (C) 15,000
- (D) 20,000

70. Under Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II, provision for Information Education Communication and capacity building will be upto _____ of the total project expenditure.

ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II இன் கீழ், தகவல் கல்வி தொடர்பு மற்றும் திறனை வளர்ப்பதற்கான ஒதுக்கீடு மொத்த திட்ட செலவில் _____ வரை இருக்கும்.

- (A) 5% (B) 2%
(C) 10% (D) 7%

71. Under Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II, all transactions shall be made through _____

ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II இன் கீழ், அனைத்த பரிவர்த்தனைகளும் _____ மூலம் செய்யப்படும்.

- (A) NEFT (B) RTGS
(C) PFMS (D) DD

72. Under Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II, cost of Plastic Waste Management is upto _____ lakhs

ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II இன் கீழ், சமூக பிளாஸ்டிக் கழிவு மேலாண்மைக்கான செலவு _____ லட்சம் வரை ஆகும்.

- (A) 16 (B) 17
(C) 20 (D) 19

73. Under Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II, Community Sanitary Complex unit cost is _____ lakhs.

ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II இன் கீழ், சமூக சுகாதார வளாக மதிப்பீடு செலவு _____ லட்சம்.

- (A) 3 (B) 7
(C) 5 (D) 4

74. Under Swachh Bharat Mission (Gramin) Phase – II, ————— unit cost of Community Sanitary Complex will be borne by Gram panchayat from 15th Central Finance Commission

ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) கட்டம் – II இன் கீழ், சமூக சுகாதார வளாகத்தின் செலவை 15வது மத்திய நிதிக் குழுவிருந்து கிராம பஞ்சாயத்து ஏற்கும்.

- ✓ (A) 30 % (B) 25 %
(C) 50 % (D) 35 %

75. Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) was implemented from

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) ————— முதல் செயல்படுத்தப்பட்டது.

- ✓ (A) 2016 – 2017 (B) 2017 – 2018
(C) 2015 – 2016 (D) 2019 – 2020

76. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) identification and selection of beneficiary from ————— is based on the data Socio Economic Caste Census – 2011.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ் ————— இலிருந்து பயனாளியின் அடையாளம் மற்றும் தேர்வு சமூக பொருளாதார ஜாதி மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு - 2011 தரவுகளின் அடிப்படையில் அமைந்துள்ளது.

- (A) 2020 – 2021 to 2024 – 2025 (B) 2000 – 2001 to 2005 – 2006
✓ (C) 2016 – 2017 to 2019 – 2020 (D) 2011 – 2012 to 2015 – 2016

77. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) unit cost shared between Govt. of India and State is

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், இந்திய அரசுக்கும் மாநிலத்திற்கும் இடையே பகிர்ந்து கொள்ளப்படும் செலவு ————— ஆகும்.

- ✓ (A) 60 : 40 (B) 40 : 60
(C) 50 : 50 (D) 30 : 70

78. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) convergence with Swachh Bharat Mission (Gramin) / Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme for construction of toilets is Rs.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், ஸ்வச் பாரத் மிஷன் (கிராமின்) மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்துடன் ஒன்றிணைந்து கழிப்பறைகள் கட்ட வழங்கப்படும் நிதி ரூ.

- ✓ (A) 12,000 (B) 15,000
(C) 13,000 (D) 10,000

79. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) provision of _____ person days of unskilled labour under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme for construction based on existing wage rate.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் தற்போதுள்ள ஊதிய விகிதத்தின் அடிப்படையில் கட்டுமானத்திற்காக _____ நாட்கள் திறமையற்ற தொழிலாளர்களை வழங்கப்படுகிறது.

- ✓ (A) 90 (B) 70
(C) 80 (D) 85

80. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin), payments to the beneficiary are being credited directly to their bank accounts through _____ from the State Nodal Account.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) திட்டத்தின் கீழ், பயனாளிகளுக்கான பணம் அவர்களின் வங்கிக் கணக்குகளில் மாநில நோடல் கணக்கிலிருந்து _____ மூலம் நேரடியாக வரவு வைக்கப்படுகிறது.

- ✓ (A) NEFT (B) RTGS
(C) PFMS (D) DD

81. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) _____ is earmarked for SC/ST out of total target.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், மொத்த இலக்கில் _____ எஸ்.சி./எஸ்.டிக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 45 % (B) 70 %
(C) 28 % ✓ (D) 60 %

82. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) _____ is earmarked for others out of total target.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், மொத்த இலக்கில் மற்றவர்களுக்கு _____ ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 47 % (B) 40 %
(C) 38 % (D) 80 %

83. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin), additional RCC roofing cost provided by the government of Tamilnadu is Rs.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், தமிழ்நாடு அரசாங்கத்தால் வழங்கப்படும் கூடுதல் RCC கூரை செலவு ரூ.

- (A) 30,000 (B) 45,000
(C) 50,000 (D) 63,000

84. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin), additional funds provided by the government of Tamilnadu (With effect from Dec 2020) is Rs

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், தமிழ்நாடு அரசாங்கத்தால் வழங்கப்படும் கூடுதல் நிதி (டிசம்பர் 2020 முதல்) ரூ.

- (A) 60,000 (B) 30,000
(C) 70,000 (D) 90,000

85. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin), RCC roofing cost and state additional funds are transferred through _____ to the beneficiary bank A/C.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், RCC கூரை செலவு மற்றும் மாநில கூடுதல் நிதி _____ மூலம் பயனாளி வங்கி A/C க்கு மாற்றப்படுகிறது.

- (A) ECS (B) FTO
(C) PFMS (D) RTGS

86. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin), houses sanctioned will be guided by concerned _____ in construction of the houses.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், வீடுகள் கட்டுவதில் சம்பந்தப்பட்ட _____ மூலம் வழிகாட்டப்படுகிறது.

(A) Engineer
பொறியாளர்



(B) Overseer
பணிப் பார்வையாளர்

(C) BDO
BDO

(D) President
தலைவர்

87. Under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin), atleast _____ of houses allotted to his subdivision to be inspected by Assistant Executive Engineer.

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (கிராமின்) கீழ், உதவி செயற் பொறியாளரின் உபகோட்டத்தில் குறைந்தபட்சம் _____ வீடுகள் ஆய்வு செய்யப்படும்.

✓ (A) 30 %

(B) 45 %

(C) 64 %

(D) 79 %

88. On _____ the Prime minister announced the Members of Parliament Local Area Development Scheme in the parliament

_____ அன்று, நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தைப் பிரதமர் நாடாளுமன்றத்தில் அறிவித்தார்.

(A) 17th Aug 1998
17 ஆகஸ்ட் 1998

(B) 17th Oct 1982
17 அக்டோபர் 1982

✓ (C) 23rd Dec 1993
23 டிசம்பர் 1993

(D) 2nd Jan 2000
2 ஜனவரி 2000

89. The objective of the Members of Parliament Local Area Development Scheme is to enable Member of Parliament's to recommend works of

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் நோக்கம், _____ பணிகளைப் பரிந்துரைக்க நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களுக்கு உதவுவதாகும்.

(A) Financial nature
நிதி இயல்பு



(B) Development nature
வளர்ச்சி இயல்பு

(C) Industrial nature
தொழில்துறை இயல்பு

(D) Agriculture nature
விவசாய இயல்பு

90. Under Members of Parliament Local Area Development Scheme, allocation for 2011 – 2012 is Rs. _____ crores

பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் 2011 – 2012 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீடு ரூ. _____ கோடிகள்.

- ✓ (A) 5 (B) 2
(C) 4 (D) 1

91. Members of Parliament Local Area Development Scheme is fully funded by

பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் _____ மூலம் முழுமையாக நிதியளிக்கப்படுகிறது.

- (A) Both Govt. Of India and State ✓ (B) Govt of India
இந்திய மற்றும் மாநில அரசு இரண்டும் இந்திய அரசு
(C) State Govt. (D) NABARD
மாநில அரசு நபார்டு

92. Under Members of Parliament Local Area Development Scheme, Lok Sabha members can take works

பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், மக்களவை உறுப்பினர்கள் _____ பணிகளை எடுக்கலாம்.

- (A) Anywhere (B) Inside their state
எங்கும் அவர்களின் மாநிலத்திற்குள்
(C) Outside their constituency ✓ (D) Within their constituency
அவர்களின் தொகுதிக்கு வெளியே அவர்களின் தொகுதிக்குள்

93. Under Members of Parliament Local Area Development Scheme, Rajya Sabha members can take works

பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், ராஜ்யசபா உறுப்பினர்கள் _____ பணிகளை எடுக்கலாம்.

- (A) Inside their district ✓ (B) Inside their state of election
அவர்களின் மாவட்டத்திற்குள் அவர்களின் தேர்தல் மாநிலத்திற்குள்
(C) Nearby district (D) Other state
அருகிலுள்ள மாவட்டம் பிற மாநிலம்

94. Under Members of Parliament Local Area Development Scheme, purchase of books for schools, colleges and public libraries upto _____ laks
 பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ், பள்ளிகள், கல்லூரிகள் மற்றும் பொது நூலகங்களுக்கு _____ லட்சம் வரை புத்தகங்கள் வாங்கலாம்.
- (A) 22 (B) 9
 (C) 31 (D) 34
95. Under Members of Parliament Local Area Development Scheme out of 5 crores, a MP shall recommend for areas inhabited by SC population of Rs. _____ lakhs.
 நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் 5 கோடி ரூபாயில், எஸ்.சி. மக்கள் வசிக்கும் பகுதிகளுக்கு ஒரு எம்பி _____ லட்சம் பரிந்துரைக்கலாம்.
- (A) 60 (B) 75
 (C) 86 (D) 56
96. Under Members of Parliament Local Area Development Scheme out of 5 crores, a MP shall recommend for areas inhabited by ST population of Rs. _____ lakhs
 நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களின் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் 5 கோடி ரூபாயில், எஸ்.டி. மக்கள் வசிக்கும் பகுதிகளுக்கு ஒரு எம்பி _____ லட்சம் பரிந்துரைக்கலாம்.
- (A) 30 (B) 67.2
 (C) 37.5 (D) 21
97. Namakku Naame Thittam was introduced in 1997 – 1998 by
 நமக்கு நாமே திட்டம் 1997 – 1998 இல் _____ அவர்களால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- (A) C.N. Annadurai (B) J. Jayalalithaa
 சி.என். அண்ணாதுரை ஜெ. ஜெயலலிதா
 (C) M. Karunanidhi (D) M. G. Ramachandran
 மு. கருணாநிதி எம்.ஜி. ராமச்சந்திரன்

98. Namakku Naame Thittam is implemented in _____ areas
நமக்கு நாமே திட்டம் _____ பகுதிகளில் செயல்படுத்தப்படுகிறது.

- ✓ (A) Rural
கிராமப்புறம்
- (B) Town panchayat
பேரூராட்சி
- (C) Municipality
நகராட்சி
- (D) Corporation
மாநகராட்சி

99. Total allocation for Namakku Naame Thittam in the year 2021 – 2022 is
Rs. _____ crores.
2021 – 2022 ஆம் ஆண்டில் நமக்கு நாமே திட்டத்துக்கான மொத்த ஒதுக்கீடு ரூ. _____
கோடிகள்.

- ✓ (A) 100
- (B) 112
- (C) 123
- (D) 90

100. Under Namakku Naame Thittam public contribution is _____ of the
estimate.
நமக்கு நாமே திட்டத்தின் கீழ் பொது பங்களிப்பு மதிப்பீட்டில் _____ ஆகும்.

- (A) 1/5
- ✓ (B) 1/3
- (C) 1/2
- (D) 3